

aw

BYDGOSKIE RADIO-ECHO
=====

- 1/ Przed 1-szym Maja - TEKST ZM.
- 2/ Tydzień Kultury na jezdni - TEKST ZU.
- 3/ Festiwal piosenki radzieckiej - TEKST MD.
- 4/ Otwarcie stołówki zakładowej - TAŚMA ZK.
- 5/ Wiadomości - TEKSTY.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLISYCH I WYDOWICK
 BŁOGOSZCZ
 za wda się
 na wglaszanie
 Nr *b-7*
 15. iv 71 *Jaw*
 Data *Jaw*

ZU/

Ma Pomorzu rozpoczęły się przygotowania do obchodów tegorocznego święta pracy - 1 Maja.

W Bydgoszczy tradycyjnym zwyczajem w dniu ~~kwie~~ pierwszomajowego święta odbędzie się pochód ludzi pracy. Wraz z załogami zakładów pracy i młodzieżą w bydgoskiej manifestacji udział wezmą przedstawiciele wsi - rolnicy i pracownicy gospodarki leśnej. Trasa pochodu w Bydgoszczy prowadzi będzie główną ulicą miasta - Alejami 1 Maja przed trybuną honorową przed naszą Rozgłośnią. W dniach poprzedzających święto

w zakładach pracy i szkołach odbywać się będą okolicznościowe wieczor-

akademię i poranki.
nice w Teatrze Polskim w Bydgoszczy w przeddzień święta. *odbędzie się uroczysta akademii wojewódzka!*

1 i 2 maja, w dniach wolnych od pracy - przygotowuje się w Bydgoszczy, szczególnie atrakcyjny i bogaty program imprez rozrywkowych i sportowych. W kilku punktach miasta odbywać się będą popołudniu po manifestacji do godzin wieczornych zabawy ludowe. Planuje się również dodatkowe imprezy rozrywkowe dla dzieci i młodzieży.

W dniu dzisiejszym powołano w Bydgoszczy miejski Komitet Obchodu 1-majowego święta, w skład którego wchodzi przedstawiciele Partii i stronnictw politycznych, organizacji społecznych, załóg robotniczych oraz instytucji kulturalno-oświatowych. Na czele komitetu, który wyłonił sekcje organizacyjną i propagandową, stanął sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR - Tadeusz Sztolema.

BRE/ZK

15 kwietnia 1971r.

MD/

Dziś w Inowrocławiu rozpoczął się przegląd laureatów wojewódzkich eliminacji X Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej.

Jury, pod przewodnictwem profesora Wojciecha Maklakiewicza, wybierze najlepszych spośród 80-ciu piosenkarzy, którzy wystąpią na dorocznym czerwcowym festiwalu w Zielonej Górze. W czterodniowych występach piosenkarzy w Inowrocławiu towarzyszą zespoły muzyczne: Polskiego Radia w Poznaniu pod dyrekcją Benona Hardego, Polskiego Radia w Warszawie, pod dyrekcją Mieczysława Janicza oraz zespół muzyczny Rozgłośni Bydgoskiej pod dyrekcją Andrzeja Mroczyńskiego.

Niezwykłe pracowicie spędzili piosenkarze-amatorzy pierwszy dzień przeglądu. Dziś bowiem odbywały się ostatnie próby, natomiast popołudniu uczestnicy spotkania z piosenką radziecką wystąpili z koncertami dla pracowników Zakładów Celulozowych we Włocławku i załogi Janikowskich Zakładów Sódowych.

Gościem tegorocznego przeglądu jest I_szy Sekretarz Ambasady ZSRR w Warszawie - ~~Ramaz~~ Ramaz Mazedlidze. W pierwszym dniu swego pobytu na Kujawach radziecki gość odwiedził Pakość, gdzie spotkał się z miejscowym aktywnym społeczeństwem politycznym.

Organizatorzy tradycyjnych już w Inowrocławiu Dni Piosenki Radzieckiej wydali specjalne foldery, znaczki i medale pamiątkowe, proporzycyki oraz reprodukcje malarstwa i grafiki, których tematem jest Inowrocław i jego okolice.

BRE/ZK

15 kwietnia 1971r.

EZ/

901

Do obchodów Dni Kultury Węgierskiej czynnie włączyli się studenci bydgoskiej Wyższej Szkoły Inżynierskiej. Dziś rozpoczęło się zorganizowane przez Koło Esperantystów przy Radzie Uczelnianej ZSP 2-dniowe seminarium, którego tematem jest praca młodzieżowych i studenckich organizacji w Polsce i na Węgrzech. W seminarium tym uczestniczą goście z Węgier, *nad Dumią* studenci Uniwersytetu z Budapesztu. W salach budynku ~~na~~ Wydziału Budownictwa Lądowego przy ulicy Grodzkiej otwarto dziś wystawę grafiki Niklosa Farago - studenta III roku ASB /ASP/ w ~~Warszawie~~ oraz wystawę fotogramów Józefa Zegarlińskiego pt. "Impresje węgierskie."

BRE/ZK

15 kwietnia 1971r.

ZK/

Dziś rozpoczynają się na Pomorzu Dni Kultury Węgierskiej. Dni zainaugurują otwarcie w Bydgoszczy wystawy "25 lat współpracy polsko-węgierskiej". Odbędzie się także wiele spotkań z artystami węgierskimi i działaczami kulturalnymi tego kraju. W kinach Bydgoszczy i Torunia wyświetlane będą filmy węgierskie. W bogatym programie Dni znajdą się również koncerty poezji i muzyki Węgier ze szczególnym uwzględnieniem przebojów młodzieżowych. Atrakcją Dni będzie niewątpliwie kiermasz węgierskiej sztuki ludowej.

Dni Kultury Węgierskiej zakończą się 20 bm.

BRE/ZK

15 kwietnia 1971r.

ZK/

Na Bielanych - w malowniczej dzielnicy Torunia - trwa budowa miasteczka uniwersyteckiego, które zgodnie z Uchwałą Rządu z marca 1967-go roku jest czołową inwestycją jubileuszową obchodów 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Na obszarze ponad 80-ciu hektarów powstają - według projektu naukowców z Politechniki Warszawskiej - zespoły gmachów naukowo-dydaktycznych, wznosi się część socjalno-bytową "miasteczka". Inwestycja, która umożliwi podwojenie liczby słuchaczy na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika, ma być gotowa do roku wielkiego jubileuszu - 1973. Należy dodać, że w latach 1974-80 przewiduje się przeprowadzenie drugiego etapu rozbudowy bazy dydaktyczno-naukowej UMK.

Według oceny Zarządu Inwestycji Szkół Wyższych w Toruniu budowa "miasteczka uniwersyteckiego" przebiega na ogół sprawnie. Roboty budowlano-montażowe wkroczyły w końcową fazę. Budowniczości z załogami bydgoskiej "Przemysłówki" na czele, umiejętnie wykorzystali dogodne warunki tegorocznej zimy, wykonując w I-szym kwartale 20 procent tegorocznego planu inwestycyjnego. Pomyślnie nadrabiane są opóźnienia w dostawach niektórych materiałów i podzespołów montażowych.

Do tej pory wybudowano już i oddano do użytku cztery domy akademickie /łącznie ponad 1.350 miejsc/, oba ^{gotowa} hotele asystenckie /przeszło 340 miejsc/, gotowa jest nowoczesna stołówka akademicka, ^{serwująca} ~~serwująca~~ 2.200 posiłków dziennie. Trwają roboty wykończeniowe budynku rektoratu wraz ze studiem języków obcych, w ^{zespole} gmachów Instytutu Chemii, Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi, Biblioteki Uniwersyteckiej na ~~1,5 milionów woluminów~~, przychodni zdrowia wraz z półsanatorium, ^{faktycznie} ~~wznoszona jest~~ wielka aula Uniwersytetu, ~~zazielenią się rozległe tereny miasteczka, buduje drogi...~~

Dotychczasowy przebieg robót wskazuje na to, iż czołowa inwestycja jubileuszowa obchodów kopernikowskich oddana będzie przez pomorskich budowniczych w zaplanowanych terminach.

ZU/

Pod hasłem: "Pomagaj starszym na drodze!" - obchodzony będzie w dniach od 18-25 kwietnia Tydzień Kultury na Jezdni. Głównym założeniem tygodnia jest przypomnienie posiadaczom samochodów, motocykli i pieszym - w okresie rozpoczynającego się sezonu wiosenno-letniego podstawowych zasad bezpiecznego poruszania się po drogach. Jak dowodzą statystyki milicyjne - w ubiegłym roku zginęło na drogach województwa bydgoskiego 181 osób, wśród których znaczną ilość stanowią ludzie starsi wiekiem. Np. w I-szym kwartale roku bieżącego na 38 śmiertelnych ofiar wypadków drogowych, 11-cie - to osoby po 60-tym roku życia. Dlatego też kierowcy i wszyscy inni użytkownicy dróg powinni zwracać szczególną uwagę na bezpieczeństwo osób starszych.

W dniu dzisiejszym odbyło się w Bydgoszczy posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu do spraw Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w czasie którego omówiono program Tygodnia Kultury na Jezdni. Zwrócona zostanie szczególna uwaga na właściwe oznakowanie dróg i ulic, przeprowadza się naprawę uszkodzonych w okresie zimowym nawierzchni dróg. W tygodniu kultury na jezdni przeprowadzone będą przeglądy taboru samochodowego w bazach transportowych, przewiduje się także zorganizowanie wielu imprez motoryzacyjnych, których celem jest popularyzacja zasad ruchu drogowego i zwiększenie poprawa techniki jazdy.